平成 20 年５月 12 日

各      位

会 社 名 日 本 ビ ク タ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  佐藤 国彦

（コード番号 6792  東証・大証第一部）

問合せ先 取締役人事部長 水野 直正

（ＴＥＬ ０４５－４５０－１４７１）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年５月 12 日開催の取締役会において、代表取締役の異動について下記のとおり内定い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の内容

   代表取締役 社長     吉田  秀俊 ［6月 27 日付 常務取締役選任予定（現 取締役）］

２．異動の理由

    佐藤 国彦（現 代表取締役 社長）の 持株会社 ＪＶＣ・ケンウッド・ホールディングス株

   式会社（平成 20 年 10 月１日付 設立予定） 代表取締役 社長 就任に伴い、当社経営体質の

   強化を図るため。

３． 就任予定日

    平成 20年 10月 1日

４．新任代表取締役の氏名および略歴

    別 紙

以 上

＜別紙＞

【新任代表取締役の氏名および経歴】

平成２０年５月１２日現在

          新役職名  代表取締役 社長

          氏  名  吉田 秀俊（よしだ ひでとし）

          生年月日  昭和３１年１１月２０日（５１才）

          出 身 地  東京都

 経 歴

   昭和５５年 ３月  上智大学 外国語学部 ロシア語科卒

      同年 ４月  当社 入社 ビデオ事業部 輸出課

平成 元年 ２月  JVC COMPANY OF AMERICA 営業本部 コンシューマビデオ部

             デッキ営業企画担当課長（出向役職）

      ５年 ４月  ビデオ事業本部 海外営業部 米州グループ 副参事（北米担当）

      ９年 ４月  ＡＶ＆マルチメディア事業本部 海外営業本部

             欧州営業部 次長

     １０年１０月  JVC Deutschland GmbH 社長

     １７年 ４月  当社 理事 JVC Deutschland GmbH 社長

     １８年 ６月  当社 取締役 欧州カンパニー 社長 兼

             JVC Europe Limited 社長 兼 JVC INTERNATIONAL（EUROPE）

             GmbH 社長

     １９年 ４月  取締役 欧州カンパニー 社長 兼

             JVC Europe Limited 社長 兼 JVC Logistics Europe N.V.

             社長

     ２０年 ４月  取締役 ディスプレイ事業担当 兼 ディスプレイ事業

             グループ ディスプレイカテゴリー長

                              現在に至る

以上